
1 

OBEC VLASTIBOŘICE 

Vlastibořice 23, 463 44 | info@vlastiborice.cz | www.vlastiborice.cz | Tel.: +420485 146 025 
 

 

 

Zápis ze zasedání zastupitelstva obce Vlastibořice ze dne 18. 9. 2024 
 

Přítomni: zastupitelé obce viz prezenční listina – příloha č. 1 

 

Program:  

 

1. Přivítání, volba zapisovatele a ověřovatelů, schválení programu jednání 

2. Kontrola usnesení z posledního zasedání 

3. Ekonomika a rozpočet  

4. Výběrové řízení na rekonstrukci místní komunikace Jivina - Kotel 

5. Schválení veřejnoprávní smlouvy mezi městem Turnov a obcí Vlastibořice – přestupkové řízení 

6. Schválení smlouvy o zřízení služebnosti inženýrské sítě na p. č. 562/1 k. ú. Vlastibořice 

7. Schválení smlouvy o poskytnutí služby – zimní údržba místních komunikací 

8. Bytové hospodářství obce Vlastibořice 

9. Schválení smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene a dohodu o umístění stavby 

10. Záměr pronájmu nebytových prostor v KD Vlastibořice 

11. Ostatní informace z obce a diskuze 

12. Závěr 

 

Ad. 1 

Přivítání, volba zapisovatele a ověřovatelů, schválení programu jednání 
Starostka obce přivítala přítomné a hosty. 

Zapisovatelem byl zvolen: Vojtěch Pánek 

Ověřovateli byli zvoleni: Dušan Koutník, Tomáš Fojtek 

 

13. Starostka obce navrhla zařadit do programu dnešního jednání body č. 9 „Schválení smlouvy o 

smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene a dohodu o umístění stavby“ a bod č. 10 „Záměr 

pronájmu nebytových prostor v KD Vlastibořice“ 

 

PRO:     PROTI:        ZDRŽEL SE: 

         5       0        0 

Zastupitelstvo obce schválilo doplněný program jednání. 

Přijaté usnesení č. 31/2024 

                                          

Ad. 2 

Kontrola usnesení z posledního zasedání 

Přijatá usnesení č. 26/2024 (RO 3/2024 – zveřejněno), č. 27/2024 (Účetní závěrka za rok 2023), č. 

28/2024 (závěrečný účet - zveřejněno), č. 29/2024 (zrušení VŘ na opravu fasády – přihlášeným firmám 

odesláno rozhodnutí ZO), č. 31/2024 – dar MS Hlubočice na DLT – tábor proběhl) 

 

Ad. 3 

Ekonomika a rozpočet 

 



2 

Výsledky hospodaření k 31. 8. 2024 

 

Daňové příjmy.............. 5.577.152,05 Kč 

Nedaňové příjmy...........1.301.337,70 Kč 

Kapitálové příjmy....………........…….…0 Kč 

Přijaté transfery................998.536,00 Kč 

Příjmy celkem................7.877.025,75 Kč 

 

Běžné výdaje....................4.687.300,15 Kč 

Kapitálové výdaje................145.479,00 Kč 

Výdaje celkem.................4.832.779,15 Kč 

 

Zůstatek na běžných účtech činil k 31.8.2024.......................7.314.491,65 Kč 

Zůstatek na účtu obce ČNB činil..............................................117.585,27 Kč 

 

 

Rozpočtové opatření 4/2024 

RO zapojuje do rozpočtu dotaci na volby do zastupitelstva Kraje, dotaci na opravu MK Jivina - Kotel, 

dotaci na obnovu a výchovu lesů do 40 let věku, dotaci na pořízení kompostérů, dotaci na VPP na 

období 09-11/2024 a daňové příjmy. 

 Výdaje jsou zapojeny v souvislosti s přijatou dotací na VPP a volby do ZK, ostatní dotace jsou 

vyplaceny ex-post, výdaje k nim již proběhly. Investiční výdaj na pořízení kontejnerového vozidla 

jsou kryty zčásti investiční rezervou a z části financováním (zapojením bankovního zůstatku). 

Příjmy celkem: 473 077 Kč 

Výdaje celkem: 1 430 000 Kč 

Financování: 956 923 Kč 

PRO:     PROTI:        ZDRŽEL SE: 

         5             0                       0 

Přijaté usnesení č. 32/2024 

RO je přílohou tohoto zápisu. 

 

Ad. 4 

Výběrové řízení na rekonstrukci místní komunikace Jivina - Kotel 

Zastupitelstvo obce schvaluje: 

1. vyhlášení veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce „Rekonstrukce místní 

komunikace v místní části Jivina - Kotel“ 

2. Výzvu a zadávací dokumentaci včetně příloh k veřejné zakázce malého rozsahu na stavební 

práce „Rekonstrukce místní komunikace v místní části Jivina - Kotel“, oslovení firem k podání 

nabídky –  

 M-SILNICE, a. s. (IČ 42196868)  

 COLAS CZ, a. s. (IČ 26177005) 



3 

 STRABAG, a. s. (IČ 60838744) 

 EUROVIA CS, a. s. (IČ 45274924) 

3. schvaluje členy komise pro otevírání obálek a hodnocení nabídek v rámci veřejné zakázky 

malého rozsahu na stavební práce „Rekonstrukce místní komunikace v místní části Jivina - 

Kotel“ ve složení Jana Hartlová, Dušan Koutník, Vojtěch Pánek a náhradníky Daniel Mikula, 

Tomáš Fojtek a Petr Tomsa. 

PRO:     PROTI:        ZDRŽEL SE: 

        5      0  0 

Přijaté usnesení č. 33/2024 

Zadávací dokumentace je přílohou tohoto zápisu. 

 

Ad.5 

Schválení veřejnoprávní smlouvy mezi městem Turnov a obcí Vlastibořice – přestupkové řízení 

 

Zastupitelstvo obce projednalo a schvaluje veřejnoprávní smlouvu mezi městem Turnov a obcí 

Vlastibořice o výkonu přestupkového řízení. 

PRO:     PROTI:        ZDRŽEL SE: 

        5    0   0 

Přijaté usnesení č. 34/2024 
Návrh smlouvy je přílohou tohoto zápisu. 

 

Ad. 6  

Schválení smlouvy o zřízení služebnosti inženýrské sítě na p. č. 562/1 k. ú. Vlastibořice 

 

Zastupitelstvo obce projednalo a schvaluje smlouvu o zřízení služebnosti inženýrské sítě na pozemku 

p. č. 562/1 k. ú. Vlastibořice, mezi obcí Vlastibořice a paní Pavlou Jirošovou. 

PRO:     PROTI:        ZDRŽEL SE: 

        4    0   Vojtěch Pánek 

Přijaté usnesení č. 35/2024 
Návrh smlouvy je přílohou tohoto zápisu. 

 

Ad. 7 

Schválení smlouvy o poskytnutí služby – zimní údržba místních komunikací 

Zastupitelstvo obce projednalo a schválilo smlouvu k zajištění zimní údržby mezi obcí Vlastibořice a 

panem Radkem Slukou. 

PRO:     PROTI:        ZDRŽEL SE: 

        5    0   0 

Přijaté usnesení č. 36/2024 
Návrh smlouvy je přílohou tohoto zápisu. 

 

Ad.8 

Bytové hospodářství obce Vlastibořice 

Zastupitelstvo obce projednalo a schvaluje dodavatele služby „vedení účetnictví bytového a 

nebytového hospodářství v majetku obce Vlastibořice“ firmu Vyhlídková – správa a údržba 

nemovitostí v Českém ráji, s účinností od 1. 1. 2025. 

PRO:     PROTI:        ZDRŽEL SE: 

        5    0   0 

Přijaté usnesení č. 37/2024 

 



4 

 

Ad.9 

Schválení smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene a dohodu o umístění stavby 

Zastupitelstvo obce projednalo a schválilo smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene a 

dohodu o umístění stavby mezi obcí Vlastibořice a ČEZ Distribuce a.s. 

 

PRO:     PROTI:        ZDRŽEL SE: 

        5    0   0 

Přijaté usnesení č. 38/2024 
Návrh smlouvy je přílohou tohoto zápisu. 

Jedná o stavbu rodinného domu na pozemku p. č. 558/4 na Jivině. 

 

Ad. 10 

Záměr pronájmu nebytových prostor v KD Vlastibořice 

Zastupitelstvo obce schválilo záměr pronájmu nebytových prostor v KD Vlastibořice. 

PRO:     PROTI:        ZDRŽEL SE: 

        5    0   0 

Přijaté usnesení č. 39/2024 
Jedná se o bývalou hasičskou klubovnu. Cílem je pronajmout prostory někomu, kdo nabídne další 

službu občanům. 

 

Ad.11 

Ostatní informace z obce a diskuze 

 Zastupitelstvo obce poskytne finanční dar povodní zasaženým oblastem. 

 Víkendová větrná smršť nenapáchala téměř žádné škody na obecním majetku. Veřejné 

osvětlení ve Vlastibořicích bude opraveno v pátek 20. 9. 2024 firmou pana Hofmanna. 

Popadané větve s stromy obecní zaměstnanci uklidili. 

 

 Divadlo F.X. Šaldy – od 01/2025 nová služba pro občany – svoz na divadelní představení do 

velkého i malého divadla 

 Kulturní akce do konce roku: 

 5. 10. 2024 Obecní výlet – zámek Slatiňany – garant Jana Hartlová 

 18.10. 2024 Cestovatelská přednáška Pavly Bičíkové – garant Jana Hartlová 

 13. 10 . nebo 20. 10. Drakiáda – garanti Lucka Ludvíková a Petr Tomsa 

 2. a 3. 11. Divadelní víkend – garant Pavel Svačinka 

 1.12.  – Mikulášská besídka, rozsvícení vánočního stromu a adventní koncert – garanti Jana 

Hartlová, Pavel Svačinka 

 Adventní okénka – garant Denisa Fojtková 

 7. 12. Zdobení vánočních perníčků – garant Dana Balochová 

 26.12. Živý betlém 

 31.12. Obecní oslava Silvestra – garanti Dušan a Lucka Koutníkovi 

 

Diskuze: 

Pan Beran poděkoval za příspěvek pana Bradáče ve Zpravodaji. Panu Bradáčovi bude jeho poděkování 

předáno. 

 

Vojta Pánek poukázala na špatný stav fotbalových branek na jivinském hřišti. Během zimního období 

budou branky opravené. 

 

V roli zastupitelky skončila paní Markéta Václavíková.  Jejím nástupcem se stal pan Zdeněk Trs.  



5 

Ad. 12 

Závěr 
Starostka poděkovala veřejnosti za účast a připomínky. 

 

Zasedání ukončeno v 18:40 hod. 

 

Ve Vlastibořicích 18. 9. 2024 

                   

 

 

 

 

           

Dušan Koutník, místostarosta                                               Jana Hartlová, starostka 

 

 

 

Zapisovatel:    Vojtěch Pánek 

 

Ověřovatelé:   Dušan Koutník 

  Tomáš Fojtek 

 

   

  


